1
  UM_SUT50_DE.doc
Bediengerät SUT50
Betriebsanleitung
2
                                                   UM_SUT50_DE.doc
Security Products  06.2014
Inhaltsverzeichnis

Güterstraße 2
D-64807 Dieburg
Bestellangaben
8
                                                                      UM_SUT50_DE.doc
Security Products  06.2014
2 Bestellangaben
Bestell-
bezeichnung
Frühere
Siemens Nr.
Produkt Gewicht
(ca. kg)
SUT50  Bediengerät SUT50 im Tischgehäuse mit 41 Tasten und Analog-Joystick für Video-
matrix
1,5
Zubehör
9-911 2GF1800-8BE Steckernetzgerät
zur externen Spannungsversorgung der Bediengeräte,
230 V, 50 Hz/DC 12 V, 640 mA,
für Innenräume, mit 2 m DC-Kabel mit offenen verzinnten Enden
0,53
Kundenspezifische
Sonderanfertigung
 Einbauhalterung zum Einbau des SUT50 in einen 19-Zoll-Schrank
VMT-AK03
VMT-AK07
VMT-AK10
2GF2207-8AE
2GF2207-8AF
2GF2207-8AG
 - 3 m, Anschlusskabel für Bediengerät
 - 7 m lang, Anschlusskabel für Bediengerät *
 - 10 m lang, Anschlusskabel für Bediengerät *
* RS232 darf nur mit max. 5m Leitungslänge angeschlossen werden
Leistungsmerkmale
9
                                                                           UM_SUT50_DE.doc
Security Products  06.2014
3 Leistungsmerkmale
Das Bediengerät SUT50 ist ein Tastenbediengerät mit Joystick und Display und
zur Steuerung von Videomatrixsystemen der SIMATRIX-Baureihe und der VM1000
geeignet.
Der analoge Joystick ermöglicht die winkelabhängige Steuerung der Bewegungs-
geschwindigkeit von Kameras über die Videomatrix.
Die Konfiguration erfolgt mit Tasten und Joystick, wahlweise auch über LAN mittels
Konfigurationsprogramm.
Verschiedene Schnittstellentypen erlauben die Anbindung an unterschiedlichste
Infrastrukturen.
Das robuste pulverbeschichtete Metallgehäuse in zeitlos-schlichtem Design ist so-
wohl für raue Einsatzorte als auch für repräsentative Empfangshallen geeignet. Mit
einer optional erhältlichen Halterung kann es auch versenkt installiert werden.
Einzelmerkmale
– Bediengerät mit 41 Tasten  und multifunktionalem Analog-Joystick
– Serielle Schnittstellen: RS232, TTY, RS485 (vollduplex)
– Ethernet-Schnittstelle (RJ45-Buchse) zum abgesetzten Betrieb über ein LAN
– Fernspeisemöglichkeit über LAN (PoE)
– Alphanumerisches  LCD-Display und Funktionsanzeige
– Austauschbare, frei definierbare Einlagen zur Tastenbeschriftung (unter MS
Word editierbar)
– In Verbindung mit einer SIMATRIX-Videomatrix 40 frei Konfigurationsbare Tas-
ten
– Optische und akustische Alarmmeldung
– Kennwortgesichert (jeweils für Konfiguration und Benutzer setzbar)
Anschluss
10
                                                                      UM_SUT50_DE.doc
Security Products  06.2014
4 Anschluss
4.1 Inbetriebnahme
4.1.1 Stromversorgung
– Der Betrieb des Steckernetzteils ist nur für TN-Stromversorgungsnetze
(nach VDE 0100 Teil 300 oder EN 60950-1) vorgesehen. Zum sicheren